
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*od poniedziałku do soboty rano 
 i wieczór o godz. 17.30 

################ 
Spowiedź św. adwentowa  

przed świętami Bożego Narodzenia 
19 grudnia 2024 

od godz. 14.00 — 15.30 
przerwa od godz. 15.30 — 16.00 

od godz. 16.00 — 17.00 
Wola Niżna od godz. 16.00 – 17.00 
******************************* 

  Zbliża się Rok Jubileuszowy 2025 c.d. 
Kolejny Jubileusz ogłosił papież Paweł VI po-
stanawiając, że Rok Święty 1975 będzie po-
święcony pojednaniu. Rozwój techniki przyczy-
nił się do tego, że był to pierwszy jubileusz 
transmitowany na cały świat. W Przemówieniu 
obwieszczającym Rok Jubileuszowy 1975 Paweł 
VI wyjaśnił ideę przyświecającą Jubileuszowi – 
jest nią wewnętrzne odnowienie człowieka: 
pokuta, nawrócenie, metanoia oraz pojednanie 
z innymi ludźmi. Papież pisał: „W tym celu jest 
rzeczą konieczną wyjaśnić zasadniczą koncep-
cję Roku Świętego. Jest nią – wewnętrzne od-
nowienie człowieka. Odnowienie człowieka, 
który myśli, ale niemal zatracił umiejętność 
rozmowy z sobą samym. Człowieka, który w 
pogoni za rozrywką i używaniem doświadcza 
szybko niedosytu, nudy i rozczarowania. Trze-
ba koniecznie zmienić człowieka od wewnątrz. 
Ewangelia określa to słowem: pokuta, nawró-
cenie, metanoia. […] Rok Święty zmierza wła-
śnie do tego odnowienia osobistego, wewnętrz-
nego, a także pod pewnym względem i ze-
wnętrznego. Rok Święty ma być procesem 
uzdrowień, terapią – łatwą a zarazem niezwy-
kłą, które powinny przynieść zadowolenie du-
chowe każdej jednostce, a konsekwentnie 
przynajmniej w pewnej mierze mentalności 
społecznej. […] Odczuwamy przede wszystkim 
potrzebę nawiązana z powrotem stosunków 
autentycznych, życiowych i szczęśliwych z Bo-
giem. Trzeba nam pojednać się z Nim w poko-
rze i miłości, aby z tej pierwszej zasadniczej 
harmonii wypłynęła moc pojednania się z ludź-
mi w miłości i sprawiedliwości. […] Pojednanie 

nastąpi także i na innych płaszczyznach, ob-
szernych i konkretnych. W obrębie Kościoła, 
społeczeństwa, polityki, ekumenizmu, pokoju 
na świecie.”  
Jubileuszowy Rok Święty 1983 ogłosił papież 
Jan Paweł II. Okazją do ustanowienia tego 
nadzwyczajnego Jubileuszu były obchody 
1950. rocznicy odkupieńczej śmierci Chrystusa.  
Kolejnym, a zarazem najbardziej znaczący w 
najnowszej historii Kościoła, był jednak Wielki 
Jubileusz Roku 2000, który łączył się z obcho-
dami wejścia Kościoła w III tysiąclecie. W dniu 
29 listopada 1998 r., bullą Incarnationis Myste-
rium („Tajemnica Wcielenia”), Jan Paweł II 
ogłosił Wielki Jubileusz Roku 2000. Przez cały 
rok dwutysięczny papież odbywał pielgrzymki i 
dokonywał symbolicznych gestów nieprzewi-
dzianych dotąd w ogólnie przyjętych, zwyczajo-
wych praktykach obchodów.  
Jednym z najistotniejszych gestów była prośba 
o przebaczenie za grzechy popełnione przez 
ludzi Kościoła w długiej historii chrześcijań-
stwa. Podczas Mszy św. w bazylice św. Piotra 
w Watykanie w dniu 12 marca 2000 r. Jan Pa-
weł II skierował wezwanie do wszystkich ludzi 
na świecie, w czasie którego prosił o przeba-
czenie grzechów i win Kościoła z przeszłości.  
Niezwykle istotnym wydarzeniem Wielkiego 
Jubileuszu Roku 2000 były XV Jubileuszowe 
Światowe Dni Młodzieży. Z tej okazji do Rzymu 
przybyło ponad dwa miliony młodych ludzi z 
całego świata. Ten ogólnoświatowy zjazd mło-
dzieży katolickiej odbył się w dniach 15-20 
sierpnia 2000 r., a jego hasłem przewodnim 
były słowa zaczerpnięte z Ewangelii Jana: „A 
słowo stało się Ciałem i zamieszkało wśród 
nas” (J 1, 14). Otwarcie ŚDM miało miejsce 15 
sierpnia i odbyło się w dwóch etapach. Naj-
pierw papież spotkał się z młodzieżą Włoch na 
placu przed bazyliką św. Jana na Lateranie. 
Następnie udał się na plac św. Piotra, gdzie 
dokonał otwarcia Światowych Dni Młodzieży z 
wiernymi przybyłymi z całego świata. Najlicz-
niej byli reprezentowani Francuzi (ok. 70 tys.), 
Polacy (ok. 50 tys.) i Hiszpanie (40 tys.). Pa-
pież wymienił po kolei 159 krajów, z których 
przybyli uczestnicy. Wniesiono kopię obrazu 
Matki Bożej Salus Populi Romani („Ocalenie 
Ludu Rzymskiego”) i umieszczono obok krzyża 
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Światowych Dni Młodzieży. W przemówieniu 
papież nawiązał do historii swego życia i zachę-
cił do umacniania wiary w życiu chrześcijań-
skim. W kolejnych dniach, zgodnie z wcześniej 
ustalonym programem, miały miejsce: Droga 
Krzyżowa ulicami Rzymu (18 sierpnia), czuwa-
nie modlitewne młodych na placu Tor Vergata 
(19 sierpnia) i uroczysta Eucharystia kończąca 
ŚDM w niedzielę 20 sierpnia.  
Kolejny, nadzwyczajny Rok Jubileuszowy 2015, 
papież Franciszek ogłosił z okazji 50-tej roczni-
cy zakończenia Soboru Watykańskiego II (1962
-1965). Jubileusz poświęcony był miłosierdziu. 
Franciszek wskazał, że celem tego wyjątkowe-
go czasu ma być spotkanie z Jezusem i do-
świadczenie Jego wielkiego miłosierdzia. Jesz-
cze przed oficjalnym otwarciem Roku Miłosier-
dzia, podczas swojej pielgrzymki apostolskiej 
do Afryki, na znak bliskości Kościoła z dotkniętą 
wojną domową Republiką Środkowoafrykań-
ską, papież Franciszek otworzył Święte Drzwi 
katedry Notre-Dame w stolicy tego państwa – 
Bangi. Oficjalnie nadzwyczajny Jubileusz Miło-
sierdzia rozpoczął się 8 grudnia 2015 r. otwar-
ciem Drzwi Świętych Bazyliki św. Piotra w Wa-
tykanie, a zakończył 20 listopada 2016 r. w 
Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszech-
świata. Podczas tego Jubileuszu po raz pierw-
szy „drzwi miłosierdzia” zostały otwarte nie 
tylko w rzymskich bazylikach, ale także w wielu 
katedrach świata, sanktuariach, szpitalach i 
więzieniach. Z tej okazji papież ustanowił tzw. 
Misjonarzy Miłosierdzia, którym powierzył wła-
dzę odpuszczania grzechów dotąd zastrzeżo-
nych wyłącznie dla Ojca Świętego.  
Zwyczajny Jubileusz Roku 2025, który oficjalnie 
zainauguruje papież Franciszek otwierając 
Drzwi Święte w bazylice watykańskiej 24 grud-
nia 2024 r., będziemy przeżywać pod hasłem 
„Pielgrzymi nadziei”.  

*********************** 
Św. Jan Chrzciciel – patron adwentu 

Imię Jan pochodzi z jęz. z hebrajskiego 
i oznacza „Bóg jest łaskawy”, „Jahwe się zmiło-
wał”. Św. Jan Chrzciciel urodził się 24 czerwca, 
pół roku wcześniej od Jezusa Chrystusa. Jego 
rodzicami byli kapłan Zachariasz i Elżbieta 
(krewna Matki Jezusa). Patron adwentu jest 
człowiekiem, któremu sam Bóg wyznaczył 
szczególne powołanie. Z ust anioła do jego 
ojca padły słowa zwiastujące narodzenie Jana: 
„Wielu z jego narodzenia cieszyć się będzie. 
Będzie bowiem wielki w oczach Pana… i już 
w łonie matki napełniony będzie Duchem Świę-
tym. Wielu spośród synów Izraela nawróci 
do Pana, Boga ich; on sam pójdzie przed Nim 
w duchu i mocy Eliasza…, by przygotować Pa-
nu lud doskonały” (por. Łk 1,11-17). 
Miejscem narodzin św. Jana Chrzciciela była 
miejscowość oddalona o 7 km od Jerozolimy 
Ain-Karim (Ain Karem, En Kerem). Prawdopo-
dobnie po śmierci rodziców (którzy byli 

w podeszłym wieku) Jan, jako młodzieniec, 
podjął pustelnicze życie. Na pustyni został po-
wołany na proroka, a jego głównym zadaniem 
stało się wzywanie ludzi do nawrócenia 
oraz przygotowanie drogi do publicznej służ-
by Mesjasza – Jezusa Chrystusa. Ujawnił się 
po ukończeniu 30 lat, bo wtedy, wg prawa 
Izraela, mógł występować publicznie i nauczać. 
Pojawił się człowiek posłany przez  Boga – Jan 
mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, 
aby zaświadczyć o światłości, by  szyscy uwie-
rzyli przez niego (por. J 1,6-7). Rozpoczął swe 
posłannictwo nad Jordanem, w pobliżu Jery-
cha, a potem nauczał także w innych miejsco-
wościach. Głosił potrzebę nawrócenia we-
wnętrznego i odnowy duchowej ludzi. Symbo-
lem tego przygotowania był chrzest udzielany 
przez proroka słuchaczom jego nauk w rzece-
Jordanie. 
Głosił on powszechność zbawienia i jego do-
stępność dla każdego człowieka. Jego naucza-
nie wzbudzało wielkie zainteresowanie rzesz 
ludzi z Judei, mieszkańców Jerozolimy, a efek-
tem było wyznanie grzechów i przyjęcie 
od niego chrztu w Jordanie. Ten chrzest 
z wody był znakiem pokuty, skruchy, wyrażał 
żal za grzechy i gotowość zmiany życia. 
Wielokrotnie na swej drodze spotykał Jezusa 
i zaświadczył o Nim wobec tłumu: „Oto Bara-
nek Boży, który gładzi grzechy świata” 
Na działalność św. Jana Chrzciciela szybko 
zwrócili uwagę starsi ludu. Bali się jednak jaw-
nie przeciwko niemu występować, woleli raczej 
zająć stanowisko wyczekujące (J 1,19; Mt 3,7). 
Osobą Jana zainteresował się także władca 
Galilei, Herod II Antypas († 40 r.), syn Heroda 
I Wielkiego, który nakazał wymordować dzieci 
w Betlejem. Czytamy w Ewangelii: „Herod czuł 
lęk przed Janem, znając go jako męża prawego 
i świętego, i brał go w obronę. Ilekroć go po-
słyszał, odczuwał duży niepokój, a przecież 
chętnie go słuchał” (Mk 6,20). Można się do-
myślać, że Herod wezwał Jana do swojego 
zamku, Macherontu. Gorzko jednak pożałował 
swojej ciekawości. Św. Jan bowiem skorzystał 
z tej okazji, aby rzucić mu prosto w twarz, 
że popełnia grzech cudzołóstwa: „Nie wolno ci 
mieć żony twego brata” (Mk 6,18). Rozgniewa-
ny król za namową żony brata Filipa, którą ku 
ogólnemu oburzeniu Herod wziął za własną, 
wydalając swoją prawowitą żonę, nakazał Jana 
aresztować. W dniu swoich urodzin wydał 
ucztę, w czasie której pijany pod przysięgą 
zobowiązał się dać córce Herodiady, Salome, 
wszystko, o cokolwiek zażąda. Ta po naradze-
niu się z matką zażądała głowy Jana. Herod 
nakazał katowi wykonać wyrok śmierci na Janie 
i jego głowę przynieść na misie dla Salome 
(por. Mt 14,1-12). Jan miał wtedy ok. 32 lat. 
Dokładna data śmierci św. Jana Chrzciciela 
nie jest znana. Badacze datują ten moment 
na koniec lat dwudziestych I w. po Chr. al-



bo okres między 34 a 36 r. po Chr. 
Św. Jan Chrzciciel, jako jedyny wśród świętych 
Pańskich, cieszy się przywilejem, iż obchodzi 
się jako uroczystość dzień jego narodzin 
i ponadto w kalendarzu liturgicznym znajduje 
się także wspomnienie jego męczeńskiej śmier-
ci obchodzone 29 sierpnia. W św. Janie Chrzci-
cielu uderza świętość, życie pełne ascezy 
i pokuty, siła charakteru, bezkompromisowość, 
obrona świętości węzła małżeńskiego. Był 
pierwszym świętym czczonym w całym Koście-
le. Jemu dedykowana jest bazylika rzymska 
św. Jana na Lateranie, przy której przez prawie 
1000 lat mieli swoją siedzibę papieże. Został 
uznany za ostatniego proroka. 

***************************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od poniedziałku do soboty rano 
i wieczór o godz. 17.30. 
2. Zachęcam do uczestnictwa w rora-
tach, które mają pomóc nam dobrze 
przygotowywać się do Świąt Bożego Na-
rodzenia. We wszystkie dni adwentu z 
wyjątkiem niedziel i uroczystości będzie 
sprawowana Msza św., o Matce Bożej, 
zwaną roratnią. Roraty adwentowe będą 
odprawiane codziennie wieczorem 
o godzinie 17.30. Zapraszam do licznego 
udziału dzieci,  młodzież i dorosłych z 
całej naszej parafii. Prosimy dzieci i mło-
dzież o wykonanie w domu serc z kartki, 
podpisane imieniem i nazwiskiem, oraz 
z której klasy jest uczeń. Serce składa-
my do koszyka, który będzie wystawiony 
przed ołtarzem. Po Mszy św., odbędzie 
się losowanie w tym roku dwóch figur 
Matki Bożej oraz drobnych upominków. 
Prosimy aby dzieci przynosiły na Mszę 
św., roratnią lampiony z którymi będą 
gromadzić się pod chórem. Dzieci będą 
otrzymywały również naklejki adwento-
we. 
3. Od wtorku tj. 17 grudnia będziemy 
przygotowywać się bezpośrednio do 
Uroczystości Bożego Narodzenia. W tym 
czasie Kościół szczególnie przyzywa 
przyjścia Zbawiciela śpiewając tzw. Wiel-
kie ant.. 
4. W tym tygodniu rozpoczynamy spo-
wiedź adwentową w dekanacie. Z tej 
racji Msze święte roratnie od poniedział-
ku do soboty będą o godz. 17.30, a w 
czwartek nie będzie adoracji N. Sakra-
mentu. 

5. Spowiedź adwentowa w naszej parafii 
w najbliższy czwartek 19 grudnia od go-
dziny 14.00 do 17.00. Przerwa z spowie-
dzi od 15.30 do 16.00. Na Woli od 16.00 
do 17.00. Zachęcam do skorzystania w 
tym dniu ze spowiedzi, aby oczyścić ser-
ca na przyjęcia Pana Jezusa w czasie 
Świąt.  
6. W środę 18 grudnia od godziny 9.00 
odwiedziny chorych z racji Świąt. Proszę 
chorych zapisywać w zakrystii. 
7. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej. 
8. W tym tygodniu zapraszamy na spo-
tkania duszpasterskie: w sobotę o godz. 
11.00 DSM i Schola. 
9. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-
ne na remont i ogrzewanie naszych 
świątyń. Dzisiaj w trzecią niedzielę mie-
siąca składka na potrzeby naszej parafii. 
Prosimy tych parafian, którzy jeszcze w 
tym roku nie wpłacili na ten cel o soli-
darność z całą parafią. Przypominam o 
możliwości wpłat na konto parafialne 
z dopiskiem „Na cele kultu religijnego”. 
10. Tradycyjnie, jak co roku, po każdej 
Mszy św. Siostry Sercanki będą rozpro-
wadzały poświęcone opłatki na stół wigi-
lijny. W niedzielę w przedsionkach na-
szych kościołów, a w dni powszedni w 
zakrystii. Proszę o wsparcie finansowe 
Sióstr, który będzie „darem serca”, 
a jednocześnie formą wdzięczności za 
ich posługę w parafii. 
11. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. W piątek na godz. 
9.00 do ubierania choinek i przygotowa-
nia Sanktuarium na Święta Bożego Na-
rodzenia proszę: Andrzej Michalak, Piotr 
Krężel, Janusz Mazur, Sławomir Bogacz, 
Agata Kosior, Urszula Kostycz, Agniesz-
ka Bar, Adam Plewa. 
12. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę 
na godz. 9.00 proszę: Zofia Farbaniec, 
Anna Magierowska, Zdzisław Marczak, 
Edyta Biłas, Katarzyna Zawada, Mieczy-
sława Porada. 
13. Do przygotowania Kościoła i szopki 
na Święta Bożego Narodzenia w Woli w 
tym tygodniu proszę: Anna Łątka, Anna 
Prochownik, Mateusz Duczkowski, Iwo-
na Farbaniec, Aneta Patlewicz. 



Intencje Mszalne, 16—22 grudnia 2024 
poniedziałek, 16 grudnia 
07:00 + Monika Mezglewska i zm. z rodz. + Emilia, Bolesław 
08:00 + Bolesław Magierowski /od Danuty, Macieja i Damiana z rodz. 
17:30 + Grzegorz Puchalik /od Marii i Romana Krężel z rodz. 
17:30 /poza/ + Jan Kurdyła /od Zofii Fedysiów z rodz. 
17:30 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Klubu Senior Plus 
17:30 /poza/ + Józef Krężel /greg. 15/ 
17:30 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Adama Chałupnik z rodz. 
17:30 /poza/ + Michał Krzyżak /od Doroty i Kazimierza Łątka 
wtorek, 17 grudnia  
07:00 + ks. Stanisław Marczak /od Zygmunta Olejarz z rodz. 
08:00 + Bolesław Magierowski /od rodz. Futyma i Grzywacz 
17:30 + Krystyna Magierowska /od Marii i Romana Krężel z rodz. 
17:30 /poza/ + Jan Kurdyła /od Jana i Janiny Marczak 
17:30 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Marii i Jana Lorenc 
17:30 /poza/ + Józef Krężel /greg. 16/ 
17:30 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od koleżanek i kolegów z klasy ze SP wraz z Wychowawczynią 
17:30 /poza/ + Michał Krzyżak /od kolegów Arka i Mateusza 
środa, 18 grudnia 
07:00 + ks. Stanisław Marczak /od Zofii Mezglewskiej 
08:00 + Bolesław Magierowski /od Zespołu Beskid z Jaślisk 
17:30 + Maria Dyląg /19 r. śm. / od synowej 
17:30 /poza/ + Jan Kurdyła /od Józefa i Anny Milan 
17:30 /poza/ + Jan Łątka (W) /od rodz. Faliszek 
17:30 /poza/ + Józef Krężel /greg. 17/ 
17:30 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Ani Ulita 
17:30 /poza/ + Michał Krzyżak /od wychowanków Pani Anny z roczn. 1999 
czwartek, 19 grudnia 
07:00 + ks. Stanisław Marczak /od HSNSPJ 
08:00 + Adam, Marcin, Grzegorz, Maksymilian i zm. z ich rodzin 
17:30 + Bolesław Magierowski /od Sióstr Sercanek 
17:30 /poza/ + Jan Kurdyła /od Genowefy Majdosz /poza/ + Jan Łątka (W) /od Heleny Janiszewskiej z rodz. 
 /poza/ + Józef Krężel /greg. 18/ /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Anety i Wojciecha Ulita /poza/ 
+ Michał Krzyżak /od Mieczysławy i Bogdana Farbaniec 
piątek, 20 grudnia 
07:00 + Bolesław Magierowski /od swatów z Korczyny 
08:00 + Antonina, Szczepan Majdosz; + Adam Zawada 
17:30 + Cyprian, Czesława Łątka 
17:30 /poza/ + Jan Kurdyła /od Marcela Madeja z rodz. /poza/ + Jan Łątka (W) /od Heleny Chowaniec z 
rodz. /poza/ + Józef Krężel /greg. 19/ /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Marii i Zdzisława Zając /poza/ 
+ Michał Krzyżak /od Henryka Pozorskiego z rodz. 
sobota, 21 grudnia 
07:00 + ks. Stanisław Marczak /od Sióstr Sercanek z Jaślisk 
08:00 Nowennowa: + Jan Łątka /od Jerzego Biłas z rodz. 
+ Małgorzata Farbaniec /od rodz. Orebczak z Polańczyka 
+ Michał Farbaniec /od siostry Marii z rodz. 
+ Bolesław Magierowski /od sąsiada Zdzisława z Daliowej 
+ Józef Krężel /od Mieczysławy Farbaniec z rodz. 
+ Maria Błaszcz /od Zofii i Agnieszki Grodzińskiej z Daliowej 
+ Maria Pozorska /od Marii Kostycz z rodz. 
+ Wiesław Chowaniec /od Klaudii Pozorskiej Zima z rodz. 
17:30 + Bolesław Magierowski /od Jolanty Parylak z rodz. 
17:30 /poza/ + Jan Kurdyła /od Marii Janiszewskiej; /poza/ + Jan Łątka (W) /od Stanisława Łątka z rodz. z 
Rzepedzi; /poza/ + Józef Krężel /greg. 20/;  /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Krystiana Kusy;  /poza/ 
+ Michał Krzyżak /od rodz. Pulnar 
niedziela, 22 grudnia 
08:00 + Maria Dyląg /18 r. śm./ 
09:30 /Wola/ + Mariusz, Helena, Stanisław Łątka 
09:30 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Agnieszki i Jana Łątka z rodz. 
11:00 Za parafian 
11:00 Int. o zdrowie błog., Boże opiekę MB dla Martyny Guzik z okazji 18 tych urodzin 
11:00 /poza/ + Jan Kurdyła /od rodz. Madej z Jaślisk;  /poza/ + Józef Krężel /greg. 21/;  /poza/ + Maksymi-
lian Farbaniec /od całej rodz. Glazarów; /poza/ + Michał Krzyżak /od Pracowników Sklepu Łąka 


